
   

 

______________________________________________________________________________________________ 
DICMaPI  
Dipartimento di Ingegneria Chimica, dei Materiali e della Produzione Industriale 
Ufficio Contabilità e Bilancio 
Piazzale V. Tecchio, 80 
80125 Napoli ITALIA 
www.dicmapi.unina.it 
Tel. 0817682112 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, "Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario" art. 18 e in particolare l’art. 22, che disciplina gli Assegni 
di Ricerca per lo svolgimento di attività di ricerca, modificato al comma 3 con l’art. 6, comma 
2 bis, della legge 27 febbraio 2015, n. 11; 

 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 

ricerca, emanato con D.R. n. 2269 dell’8/6/2023; 
 
VISTO  il Bando di concorso, emanato con Decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria 

Chimica, dei Materiali e della Produzione Industriale emanato con D.D. 57 del 04/03/2024, 
per il conferimento di un assegno per lo svolgimento di attività di ricerca, della durata di 17 
MESI con numero identificativo n. 10-2024-PESOMENO-AR; 

 
VISTI i verbali relativi al concorso sopra citato; 
 
ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali svolte dalla Commissione giudicatrice, 
 

D E C R E T A 
 
Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso n. 10-2024-PESOMENO-AR, relativi al conferimento di n. 1 
assegno per lo svolgimento di attività di ricerca presso il Dipartimento di Ingegneria Chimica, dei Materiali 
e della Produzione Industriale, della durata di 17 mesi , dell’importo netto annuo di € 20.000,00 al lordo 
degli oneri a carico dell’Università, S.S.D: ING/IND27 –  titolo del programma di ricerca: “Studio e messa a 
punto di Processi di recupero da RAEE di metalli preziosi e semipreziosi mediante lisciviazione e deposizione 
fotocatalitica”; 
 
Art. 2 È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso sopraindicato: 
 

1) RUSSO GIUSEPPE nato a Villaricca (NA) il 18/08/1998 punti 65/100 

 
Art. 3  È dichiarato vincitore del concorso il dott. RUSSO GIUSEPPE nato a Villaricca (NA) il 18/08/1998. 

Il Direttore del Dipartimento  
Prof. Giuseppe Mensitieri 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
U

ffi
ci

o 
pe

r l
a 

R
ic

er
ca

 - 
D

ip
 In

ge
gn

er
ia

 C
hi

m
ic

a,
 d

ei
 M

at
er

ia
li 

e 
de

lla
 P

ro
du

zi
on

e 
In

du
st

ria
le

D
IC

M
aP

I-D
D

/2
02

4/
10

3 
de

l 1
8/

4/
20

24
 - 

III
.2

2/
20

24
-5

.1
2/

3

Fi
rm

at
ar

i: 
M

E
N

S
IT

IE
R

I G
IU

S
E

P
P

E

http://www.dicmapi.unina.it/

